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  ГРАД СКОПЈЕ
  СЕКТОР ИНСПЕКТОРАТ

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА СЕКТОР ИНСПЕКТОРАТ НА ГРАД СКОПЈЕ
ЗА  ПЕРИОДОТ ОД   01 ДО 06 МЕСЕЦ 2020 ГОДИНА
Дел.Бр.     ___________________                            Горан Трајчевски
Датум:       __________________         Пом.Раководител на Сектор Инспекторат
Место:       ___________________ (М.П.)         _____________________________
                                                                                                                                                   (потпис)
Резиме
Врз основа на член 35 од Законот за инспекциски надзор (Сл.Весник на РСМ бр.102/2019), согласно Правилникот за формата и содржината на извештајот за работа на инспекциската служба за претходните шест месеци и на годишниот извештај за работа на инспекциската служба објавен во (Сл.Весник на РСМ бр.238/2019), Раководителот на инспекциската служба донесува шестмесечен извештај за работата на инспекциската служба, односно Секторот Инспекторат на Град Скопје најдоцна до 15 јули за периодот јануари-јуни во тековната година, односно најдоцна до 15 јануари за периодот јули-декември од претходната година, кој се објавува на веб страната.
Во шестмесечниот извештај се презентирани активностите на Секторот Инспекторат на Град Скопје кои беа превземени со цел исполнување на законските обврски за вршење на инспекциски надзор во сите области на инспекцискиот надзор од надлежност на Градот Скопје, согласно со постоечката законска регулатива. 
Управување со ризици
          Заради спецификата на секоја инспекција во рамките на Секторот Инспекторат на Град Скопје, анализата на остварените ризиците, начините на кои конкретната инспекција ги надминувала ризиците, како и евентуалните промени во состојбите со проценетите ризици  е дадена поодделно за секој вид на инспекција во текстот подолу.





         Како заеднички дополнителен ризик, кој никако не можеше да биде предвиден и планиран, се наметна состојбата со светската пандемија предизвикана од вирусот ковид-19, кој секако влијаеше на функционирањето на сите инспекции, а посебно на инспекцијата за спорт, инспекцијата за туризам и угостителство и др. кои во периодот од почетокот на пандемијата и прогласувањето на вонредната состојба не беа во можност да ги извршуваат контролите заради законските ограничувања за работа на субјектите на надзор.
         Исто така и вработените во Секторот Инспекторат на Град Скопје, согласно со мерките на Владата работеа редуцирано со ротации на вработените, а дел ги користеа другите мерки како: ослободување од работа заради хронични болести и заради чување на малолетно дете.
Организација и раководење
Секторот Инспекторат на Град Скопје е една од организационите единици во рамките на администрацијата на Градот Скопје, кој пак е посебна единица на локалната самоуправа, за која има донесено и посебен Закон за Град Скопје. Покрај Законот за Град Скопје, надлежностите на инспекциите во Секторот Инспекторат на Град Скопје се дадени ви Законот за инспекциски надзор, Законот за локална самоуправа, Законот за општата управна постапка, Законот за прекршоците, како и со сите материјални закони од надлежност на секоја инспекција посебно.
Секторот Инспекторат во изминатиот шестмесечен период беше раководен од Раководител на сектор и двајца помошници раководители. 
Додека пак секое Одделение во рамките на Секторот имаше и свој раководител на Одделението.
Во својот состав Секторот Инспекторат има 5 Одделенија и тоа:
1. Одделение за комунална инспекција;
2. Одделение за инспекција на патен сообраќај и инспекција на патишта:
-Инспекција за патен сообраќај,
-Инспекција за патишта;
3. Одделение за даночна инспекција и инспекција за наплата на комунални и други такси:
 -Инспекција за данок на имот,
 -Инспекција за комунални и други такси;
3. Одделение за инспекциски надзор над вршењето на работите од другите надлежности на Градот Скопје:
-Инспекција за животна средина,
-Инспекција за образование,
-Инспекција за спорт,
-Инспекција за туризам и угостителство;
4. Одделение за комунални редари;
Во продолжение ќе биде дадено посебно образложение и табеларен      приказ на: организацијата и раководењето, управувањето со ризици, како и на  самиот инспекциски надзор за секоја инспекција посебно. 

1.Одделение за комунална инспекција
            Инспекциските надзори согласно со Законот за инспекциски надзор се   

спроведуваа како:
· редовени,
· контролни и
· вонредени инспекциски надзори.
                 Инспекциските надзори се спроведуваа над работењето на јавните комунални претпријатија утврдени со Законот за комунални дејности и Законот за Градот Скопје, над физички и правни лица на кои Градот Скопје им дал концесија или дозвола за вршење на комунална дејност, како и на физички и правни лица како корисници на комуналните услуги и тоа во однос на:
· одржување на јавната чистота на јавните и сообраќајни површини во летен и зимски период;
· 
редовна контрола на градилиштата во однос на излегување на камиони и други градежни машини од градилиштата на улица со валкани тркала и непокриени со поклопец- церада;
· редовна контрола и дежурства на диви депонии и контроли заради палење на комунален отпад од страна на несовесни граѓани;
· контрола и учество во есенско и пролетно чистење на урбаниот дел 
од градот;
· расчистување на снег пред деловни објекти, пред индивидуални и колективни стамбени згради;
· редовна контрола на угостителските објекти во однос на користење на
· јавна површина пред деловните простори;
· одржување и поставување на комуналните уреди и опрема;
· одржување на зеленилото на магистралните и собирни улици;
· одржување и користење на градските паркови, парк-шумите на
· подрачјето на градот Скопје, водените и спортско-рекреативни зони утврдени со ГУП;
· одржување на чистотата на јавните паркиралишта од значење на градот Скопје, утврдени со урбанистички план;
· снабдување со вода за пиење од единствениот водоснабдителен систем на градот Скопје;
· одведување и испуштање на атмосферските води;
· контрола на одржувањето и чистење на сливниците за атмосферски води;
· одведување и пречистување на урбаните отпадни води;
· одржување на чистотата на гробиштата и на придружните објекти;
· контрола   над   работата  на  управителот на  гробиштата,
операторот на погребалните услуги и каменорезачите;
· одржување и користење на речните корита во урбаниот дел;
· одржување на чистотата на пазарите на големо;
· инспекциски надзор на физичките и правните лица како корисници на комуналните услуги;
· инспекциски надзор на физичките и правните лица како даватели на комуналните услуги;
· вршење инспекциски надзор по добиени писмени и усни преставки од физички и правни лица;
· водење на управни постапки;
           Проценката на ризици во Одделението за комунална инспекцијата  беше средна до висока со ниска до средна зачестеност за повторување, односно, висок до значителен ризик во контролата на бесправно користење на вода, бесправно сечење на дрва, бесправно користење на јавна површина. 
                     Досегашната пракса покажала голема зачестеност во повторувањето на неправилностите кај одредени исти субјекти на надзор, затоа и контролите во тој дел од активностите беа позачестени.
          Дополнителен ризик кој не можеше да се предвиди е дека се работеше во услови на пандемија и вонредна состојба во државата и затоа имаше и помал број на инспекциски надзори.
                   Во однос на организацијата и на раководењето немаше никакви промени, што е евидентирано во табелата подолу.
1.Одделение за комунална инспекција

Табела 1.

Преглед на бројот на инспектори кои вршеле инспекциски надзор во полугодието, по вид, возраст и звање – 
Одделение за комунална инспекција
	                              Вид

	                                                 Инспектор за [вид1]
	                                           Инспектор за [вид 2]
	                                          Инспектор за [вид п]
	                                                 Вкупно инспектори

	                             Ниво-Звање/Возраст

	   <30 г.
	   31-40 г.
	   41-50 г.
	51-60 г.
	    >60 г.
	    Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно

	Б1- генерален инспектор
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	      0
	      0
	      0
	      0
	         0
	     0
	      0
	

	Б2 - главен инспектор
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	     0
	      0
	      0
	      0
	         0
	      0
	     0
	

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	     0
	      0
	          0
	      0
	     0
	       0
	       0
	

	Б4 - виш инспектор
	
	
	0
	1
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	     0
	     0
	      0
	      0
	          1
	     0
	     1
	

	В1- советник инспектор
	
	
	
	
	0
	0
	3
	3
	3
	1
	10
	
	
	
	
	
	     0
	     0
	         3
	        3
	           3
	         1
	        10
	

	В2-самостоен инспектор
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	     0
	     0
	          0
	         0
	          0
	      0
	      0
	

	В3-помошник инспектор
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	      0
	     0
	        0
	        0
	           0
	          0
	        0
	

	В4-помлад инспектор
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	     0
	     0
	       0
	        0
	           0
	          0
	           0
	

	                         Вкупно     

	0
	0
	0
	1
	0
	1
	3
	3
	3
	1
	0

	10
	     0
	           0
	         0
	     0
	     0
	         0
	     3
	       3
	        4
	        1
	         0
	11



Табела 2.

Преглед на нови вработувања и пензионирања на инспектори во период 01.01-30.06.2020 год. – 
Одделение за комунална инспекција

	Вид
	Инспектор за [вид 1]
	Инспектор за [вид 2]
	Инспектор за [вид п]
	Вкупно инспектори

	Ниво-Звање/Возраст
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика

	Б1- генерален инспектор
	
	
	                0
	
	
	                    0
	
	
	                 0
	                   0
	                   0
	                0

	Б2 - главен инспектор
	
	
	                0
	
	
	                0
	
	
	                  0
	                 0
	                    0
	                   0

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	                0
	
	
	                0
	
	
	                   0
	                    0
	                    0
	                  0

	Б4 - виш инспектор
	
	
	                     0
	
	
	                    0
	
	
	                    0
	                     0
	                     0
	                 0

	В1- советник инспектор
	
	
	                       0
	
	
	                     0
	
	
	                      0
	                 0
	                    0
	                      0

	В2 - самостоен инспектор
	
	
	                     0
	
	
	                     0
	
	
	                 0
	                  0
	                    0
	                   0

	В3 - помошник инспектор
	
	
	                   0
	
	
	                  0
	
	
	                       0
	                      0
	                 0
	                   0

	В4 - помлад инспектор
	
	
	                      0
	
	
	                     0
	
	
	                   0
	                 0
	                  0
	                     0

	                                                 Вкупно
	                       0
	                0
	                0
	                     0
	                    0
	                 0
	                    0
	                   0
	                0
	                0
	                    0
	                    0


Табела 3. 
Преглед на вкупен број на  откриени неправилности и  спроведени инспекциски надзори  

според  видот во период 01.01.-31.06. 2020 година, по регион и општина – 
Одделение за комунална инспекција
	Ред. бр.
	Регион / Општина
	Вид на надзор
	Вкупноо надзори

 
	Вкупно  неправилности

	
	
	Редовен 

надзор
	Вонреден 

надзор
	Контролен 

надзор
	
	

	 
	Вардарски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Велес
	 
	 
	 
	0
	0

	2
	Градско
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	Демир Капија
	 
	 
	 
	0
	0

	4
	Кавадарци
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Лозово
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	Неготино
	 
	 
	 
	0
	0

	7
	Росоман
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Свети Николе
	 
	 
	
	0
	0

	9
	Чашка
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Источен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Берово
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Виница
	 
	 
	
	0
	0

	12
	Делчево
	 
	 
	 
	0
	0

	13
	Зрновци
	 
	 
	 
	0
	0

	14
	Карбинци
	 
	 
	
	0
	0

	15
	Кочани
	 
	 
	 
	0
	0

	16
	Македонска Каменица
	 
	 
	
	0
	0

	
	17
	Пехчево
	 
	 
	 
	0
	0

	
	18
	Пробиштип
	 
	 
	 
	0
	0

	
	20
	Штип
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Југозападен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Вевчани
	 
	 
	 
	0
	0

	22
	Дебар
	 
	 
	 
	0
	0

	23
	Дебарца
	 
	 
	 
	0
	0

	24
	Кичево
	 
	 
	 
	0
	0

	25
	Македонски Брод
	 
	 
	 
	0
	0

	26
	Охрид
	 
	 
	 
	0
	0

	27
	Пласница
	 
	 
	 
	0
	0

	28
	Струга
	 
	 
	 
	0
	0

	29
	Центар Жупа
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Југоисточен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Богданци
	 
	 
	 
	0
	0

	31
	Босилово
	 
	 
	 
	0
	0

	32
	Валандово
	 
	 
	 
	0
	0

	33
	Василево
	 
	 
	 
	0
	0

	34
	Гевгелија
	 
	 
	 
	0
	0

	35
	Дојран
	 
	 
	 
	0
	0

	36
	Конче
	 
	 
	 
	0
	0

	37
	Ново Село
	 
	 
	 
	0
	0

	38
	Радовиш
	 
	 
	 
	0
	0

	39
	Струмица
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Пелагониски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	40
	Битола
	 
	 
	 
	0
	0

	41
	Демир Хисар
	 
	 
	 
	0
	0

	42
	Долнени
	 
	 
	 
	0
	0

	43
	Кривогаштани
	 
	 
	 
	0
	0

	44
	Крушево
	 
	 
	 
	0
	0

	45
	Могила
	 
	 
	 
	0
	0

	46
	Новаци
	 
	 
	 
	0
	0

	47
	Прилеп
	 
	 
	 
	0
	0

	48
	Ресен
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Полошки регион
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	Боговиње
	 
	 
	 
	0
	0

	50
	Брвеница
	 
	 
	 
	0
	0

	51
	Врапчиште
	 
	 
	 
	0
	0

	52
	Гостивар
	 
	 
	 
	0
	0

	53
	Желино
	 
	 
	 
	0
	0

	54
	Јегуновце
	 
	 
	 
	0
	0

	55
	Маврово и Ростуша
	 
	 
	 
	0
	0

	56
	Теарце
	 
	 
	 
	0
	0

	57
	Тетово
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Североисточен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	58
	Кратово
	 
	 
	 
	0
	0

	59
	Крива Паланка
	 
	 
	 
	0
	0

	60
	Куманово
	 
	 
	 
	0
	0

	61
	Липково
	 
	 
	 
	0
	0

	62
	Ранковце
	 
	 
	 
	0
	0

	63
	Старо Нагоричане
	 
	 
	 
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Скопски регион
	
	0
	0
	0
	0

	64
	Аеродром
	 
	11
	4
	11
	4

	65
	Арачиново
	 
	
	
	
	

	66
	Бутел
	 
	2
	2
	4
	2

	67
	Гази Баба
	 
	17
	1
	18
	5

	68
	Ѓорче Петров
	 
	2
	1
	3
	3

	69
	Зелениково
	 
	
	
	
	

	70
	Илинден
	
	
	
	
	

	71
	Карпош
	 
	15
	9
	24
	13

	72
	Кисела Вода
	 
	25
	11
	36
	14

	73
	Петровец
	 
	
	
	
	

	74
	Сарај
	 
	0
	0
	0
	0

	75
	Сопиште
	 
	
	
	
	

	76
	Студеничани
	 
	
	
	
	

	77
	Центар
	 
	42
	28
	70
	33

	78
	Чаир
	 
	18
	4
	22
	7

	79
	Чучер-Сандево
	 
	
	
	
	

	80
	Шуто Оризари
	 
	0
	0
	0
	0

	ВКУПНО
	
	132
	60
	192
	81


2.Одделение за инспекција на патен сообраќај и инспекција на патишта 
2.1. Инспекцијата за патен сообраќај 

Инспекциските надзори се вршеа како:
· редовен,
· контролен и
· вонреден инспекциски надзор.
           Тројца инспекторите за патен сообраќај работеа на целата територија на Град Скопје, а   вработен беше уште еден инспектор за патен сообраќај.
Инспекторите за патен сообраќај во периодот од јануари до јуни 2020 година работеа согласно  регулативата која се однесува на законските надлежности како што се Законот за превоз во патниот сообраќај и Одлуките кои што произлегуваат од овој Закон, Законот за Град Скопје, Законот за општа управна постапка, Закон за прекршоци и Закон за инспекциски надзор, како  и на актуелните проблеми  кои произлегуваа во изминатиот период од шест месеци.
Во таа смисла со инспекциски надзор беа опфатени сите области од делокругот на работа, со цел доследно спроведување на прописите од страна на субјектите над кои се извршуваа надзорите.
Приоритет беше авто такси превозот во Градот Скопје но само во првите три месеци од 2020 година ,бидејќи другите три месеци поради вонредната состојба и редуцираната работа не се организираа контроли со МВР. Во тој период се поведуваа прекршочни постапки за казни за немање билет во јавниот градски превоз. Инспекторите за патен сообраќај континуирано како и во претходната година  ги извршуваа активности преку контрола на соодветната документација за вршење на авто такси превоз и санкционирање на сите оние кои вршат ваков вид на превоз на патници спротивно на законските акти. Инспекцијата за патен сообраќај континуирано остваруваше одлична соработка  со Министерството за внатрешни работи во делот на квалитетното извршување на своите работни обврски. За констатираните прекршоци инспекторите  изготвува записници,  донесува решенија во управна постапка,  поднесува барања за поведување прекршочна постапка  како и оземање на сообраќајна дозволи утврдено со Закон. 

                 Проценката на ризици во инспекцијата за патен сообраќај  беше средна до   висока со ниска до средна зачестеност за повторување, односно умерен до значителен ризик во контролата на такси превозот каде што има голема зачестеност во повторувањето на неправилностите кај одредени исти субјекти на надзор, затоа и контролите во тој дел од активностите беа позачестени. Дополнителен ризик кој не можеше да се предвиди беше  работењето во услови на светска пандемија и вонредна состојба во државата и затоа имаше и  помал број на инспекциски надзори. 

                 Во однос на организација и раководењето немаше никакви промени освен  што имаше префрлено еден инспектор од Одделението за даночна инспекција за наплата на комунални и други такси во Секторот Инспекторат на Град Скопје во Одделението за инспекција за патен сообраќај и инспекцијата за патишта што е прикажано во табелата подолу.
2.2. Инспекција за патишта

Инспекциските надзори се вршеа како:
· редовен,
· контролен и
· вонреден инспекциски надзор.
Активностите за периодот јануари - јуни 2020 година се извршуваа како редовни, во редовните активности на инспекцијата за патишта влегуваат:
1. Контрола на вертикалната сообраќајна сигнализација
2. Контрола на хоризонталната сообраќајна сигнализација
3. Контрола на светлосната сообраќајна сигнализација и нејзиното                             функционирање 
4. Контрола на опремата на патиштата (заштитни столбчиња, одбојни огради, огради на мостови и надвозници) и одржување на разделното зеленило на булеварите во надлежност на Град Скопје 

5. Контрола на Одобренијата за локации за место за рекламирање (табли, тотеми и билборди) и контрола на терен дали истите се поставени според добиените Одобренија 
6. За сите недостатоци ќе се известат Јавните претпријатија на Град Скопје надлежни за нивно одржување да превземат содветни мерки за остранување на недостатоците во рамките на своите надлежности 
7. Контрола на издадените  дозволи за надолжни и напречни прекопи на  патот, бушења на трупот на патот заради водење на водови за  канализација, водоводи, гасоводи, топловоди, електро и други видови на водови 

8. Контрола на лиценците за влечните служби на подрачјето на Град Скопје - ќе се извршува во текот на целата година.
9. Контрола на работите кои се изведуваат на патот или во близина на патот, а кои можат да ја доведат во прашање сигурноста на јавниот пат и безбедноста на сообраќајот. 
10. Контрола на сообраќајните времени режими на територија на Град Скопје. 
11. За констатираните прекршоци инспекторите изготвуваа записници,   решенија во управна постапка, заклучоци за дозвола на извршување и поднесуваат барања за поведување прекршочна постапка. Извршувањето на заклучоците за дозвола на извршување донесени врз основа на решенија на инспекторите за патишта   ги извршува ЈП „Улици и патишта“.
   Проценката на ризици во инспекцијата за патишта беше средна до висока со ниска до средна зачестеност за повторување, односно, висок до значителен ризик во контролата на одобренијата за поставување на натписи и реклани табли каде што досегашната пракса покажала голема зачестеност во повторувањето на неправилностите кај одредени исти субјекти на надзор, затоа и контролите во тој дел од активностите беа позачестени. Дополнителен ризик кој не можеше да се предвиди беше дека  се работеше во услови на пандемија и вонредна состојба во државата и затоа се и помалиот број на инспекциски надзори. 

          Во однос на организација и раководењето во Одделението немаше никави промени, што е евидентирано во табела подолу.
Одделение за инспекција за патен сообраќај и инспекција за патишта

 Табела 1.

Преглед на бројот на инспектори кои вршеле инспекциски надзор во полугодието, по вид, возраст и звање – 
Одделение за инспекција за патен сообраќај и инспекција за патишта

	Вид
	Инспектор за [вид1]
	Инспектор за [вид 2]
	Инспектор за [вид п]
	Вкупно инспектори

	Ниво-Звање/Возраст
	<30 г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно

	Б1- генерален инспектор
	
	
	
	
	
	     0
	
	
	
	
	
	    0
	
	
	
	
	
	    0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Б2 - главен инспектор
	
	
	
	
	
	     0
	
	
	
	
	
	    0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	
	
	
	     0
	
	
	
	
	
	    0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Б4 - виш инспектор
	
	
	    1
	
	
	     1
	
	
	
	
	
	    0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	В1- советник инспектор
	
	
	
	
	
	     0
	
	    2
	    3
	    1
	    1
	    7
	
	
	
	
	
	0
	0
	2
	3
	1
	1
	7

	В2-самостоен инспектор
	
	
	
	
	
	     0
	
	
	
	
	
	    0
	
	
	
	
	
	0
	  0

	0
	0
	0
	0
	0

	В3-помошник инспектор
	
	
	
	
	
	     0
	
	
	
	
	
	     0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В4-помлад инспектор
	
	
	
	
	
	     0
	
	
	
	
	
	    0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВКУПНО
	   0
	    0
	   1
	   0
	   0
	    0
	    0
	   2
	   3
	   1
	   1
	   7
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	    0
	   2
	    4
	    1
	   1
	   8


Табела 2.

Преглед на нови вработувања и пензионирања на инспектори во полугодието –
Одделение за инспекција за патен сообраќај и инспекција за патишта
	Вид
	Инспектор за [вид 1]
	Инспектор за [вид 2]
	Инспектор за [вид п]
	Вкупно инспектори

	Ниво-Звање/Возраст
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика

	Б1- генерален инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б2 - главен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б4 - виш инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В1- советник инспектор
	
	
	0
	1
	
	0
	
	
	0
	1
	0
	1

	В2 - самостоен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В3 - помошник инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В4 - помлад инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	ВКУПНО
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1


Табела 3 Преглед на вкупен број на  откриени неправилности и  спроведени инспекциски надзори според видот во период 01.01.-31.06. 2020 година, по регион и општина – 
Одделение за инспекција за патен сообраќај и инспекција за патишта
	Ред. Бр.
	Регион / Општина
	Вид на надзор
	Вкупно надзори
 
	Вкупно неправилности
 

	
	
	Редовеннадзор
	Вонреден надзор
	Контролен надзор
	
	

	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	Вардарски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Велес
	 
	 
	 
	0
	0

	2
	Градско
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	Демир Капија
	 
	 
	 
	0
	0

	4
	Кавадарци
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Лозово
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	Неготино
	 
	 
	 
	0
	0

	7
	Росоман
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Свети Николе
	 
	 
	
	0
	0

	9
	Чашка
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Источен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Берово
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Виница
	 
	 
	
	0
	0

	12
	Делчево
	 
	 
	 
	0
	0

	13
	Зрновци
	 
	 
	 
	0
	0

	14
	Карбинци
	 
	 
	
	0
	0

	15
	Кочани
	 
	 
	 
	0
	0

	16
	Македонска Каменица
	 
	 
	
	0
	0

	
	17
	Пехчево
	 
	 
	 
	0
	0

	
	18
	Пробиштип
	 
	 
	 
	0
	0

	
	20
	Штип
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Југозападен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Вевчани
	 
	 
	 
	0
	0

	22
	Дебар
	 
	 
	 
	0
	0

	23
	Дебарца
	 
	 
	 
	0
	0

	24
	Кичево
	 
	 
	 
	0
	0

	25
	Македонски Брод
	 
	 
	 
	0
	0

	26
	Охрид
	 
	 
	 
	0
	0

	27
	Пласница
	 
	 
	 
	0
	0

	28
	Струга
	 
	 
	 
	0
	0

	29
	Центар Жупа
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Југоисточен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Богданци
	 
	 
	 
	0
	0

	31
	Босилово
	 
	 
	 
	0
	0

	32
	Валандово
	 
	 
	 
	0
	0

	33
	Василево
	 
	 
	 
	0
	0

	34
	Гевгелија
	 
	 
	 
	0
	0

	35
	Дојран
	 
	 
	 
	0
	0

	36
	Конче
	 
	 
	 
	0
	0

	37
	Ново Село
	 
	 
	 
	0
	0

	38
	Радовиш
	 
	 
	 
	0
	0

	39
	Струмица
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Пелагониски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	40
	Битола
	 
	 
	 
	0
	0

	41
	Демир Хисар
	 
	 
	 
	0
	0

	42
	Долнени
	 
	 
	 
	0
	0

	43
	Кривогаштани
	 
	 
	 
	0
	0

	44
	Крушево
	 
	 
	 
	0
	0

	45
	Могила
	 
	 
	 
	0
	0

	46
	Новаци
	 
	 
	 
	0
	0

	47
	Прилеп
	 
	 
	 
	0
	0

	48
	Ресен
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Полошки регион
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	Боговиње
	 
	 
	 
	0
	0

	50
	Брвеница
	 
	 
	 
	0
	0

	51
	Врапчиште
	 
	 
	 
	0
	0

	52
	Гостивар
	 
	 
	 
	0
	0

	53
	Желино
	 
	 
	 
	0
	0

	54
	Јегуновце
	 
	 
	 
	0
	0

	55
	Маврово и Ростуша
	 
	 
	 
	0
	0

	56
	Теарце
	 
	 
	 
	0
	0

	57
	Тетово
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Североисточен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	58
	Кратово
	 
	 
	 
	0
	0

	59
	Крива Паланка
	 
	 
	 
	0
	0

	60
	Куманово
	 
	 
	 
	0
	0

	61
	Липково
	 
	 
	 
	0
	0

	62
	Ранковце
	 
	 
	 
	0
	0

	63
	Старо Нагоричане
	 
	 
	 
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Скопски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	64
	Аеродром
	 
	10 
	8 
	18
	7

	65
	Арачиново
	 
	 
	 
	0
	0

	66
	Бутел
	 
	3 
	 2
	5
	1

	67
	Гази Баба
	 
	     3 
	2 
	5
	2

	68
	Ѓорче Петров
	 
	3 
	4 
	9
	4

	69
	Зелениково
	 
	 
	 
	0
	0

	70
	Илинден
	
	 
	 
	0
	0

	71
	Карпош
	 
	 14
	11 
	25
	7

	72
	Кисела Вода
	 
	 5
	5
	10
	7

	73
	Петровец
	 
	 
	 
	0
	0

	74
	Сарај
	 
	2 
	
	2
	0

	75
	Сопиште
	 
	 
	 
	0
	0

	76
	Студеничани
	 
	 
	 
	0
	0

	77
	Центар
	 
	6 
	 6
	12
	6

	78
	Чаир
	 
	 4
	1 
	5
	1

	79
	Чучер-Сандево
	 
	 
	 
	0
	0

	80
	Шуто Оризари
	 
	2 
	 
	2
	0

	ВКУПНО
	0
	55
	39
	93
	35


3.Одделение за даночна инспекција и инспекција за наплата на комунални и други такси
Инспекција за даноци на имот:
             Во периодот од јануари до јуни 2020 г., беше вршен инспекциски надзор за даноците на имот и тоа од аспект: 
· дали субјектите го имаат пријавено имотот за оданочување, 
· дали за него имаат платено данок на промет со недвижности,  
· дали данокот на имот е платен навремено и во целост и во согласност со Законот за даноците на имот.

            Во согласност со стратегијата на ризици утврдена со годишниот план, при вршењето на инспекциски надзор, ризиците при овој надзор проценети се како ризици со средни до умерено штетни последици со ниска до средна зачестеност за повторување, односно, умерен до значителен ризик. Бројот на надзори во првото полугодие е намален, што беше планирано во второто полугодие од причина што парламентарните избори се одржаа предвремено, па така двата инспектора кои се членови на општинските изборни комисии отсуствуваа од работа.

            Како дел од мерките за заштита во Град Скопје и воведениот систем на ротација на вработените во инспекторатот, заради спречување на ширењето на вирусот ковит 19, како и затворањето на голем број на стопански објекти, придонесе за намален вкупен број на надзори на даночната инспекција. Овој висок ризик воопшто не беше предвилив како и неговата зачестеност, па оттука сметаме дека во второто полугодие нема да влијае врз целокупното работење на даночната инспекција. 
Инспекција за комунални такси:
               Инспекторите за наплата комунални и други такси, вршеа инспекциски надзор за тоа дали обврзниците (правни и физички лица) ги плаќаат навремено и во целост јавните давачки кон Град Скопје и тоа:
-користење на простор за паркирање на патнички моторни возила, товарни моторни возила и нивните приколки и автобуси, што за таа цел ќе ги определи градот;
-користење на улиците со патнички, товарни моторни возила, автобуси, специјални возила и мотоцикли;
-користење на  просторот  пред  деловните  простории  за  вршење  на дејност (летна, зимска сезона и годишни);
                Надзорот над наплатата на комуналните такси се  вршеше во  согласност со   Законот за комуналните такси, односно дали обврзниците, навремено и во целост ги уплаќаат комуналните такси и според утврдениот тарифник.






           Инспекцискиот надзор над наплатата на комуналната такса за користење на  просторот  пред  деловните  простории  за  вршење  на дејност, во услови на пандемија, е намален од причина што субјектите кои користат простор пред деловен простор за вршење на дејност (претежно угостителска дејност) се затворени со уредба на влада со законска сила. 
                  Овој ризик беше неможно да се претпостави, ниту пак да се менаџира, со оглед на тоа што условите за стопанисување ги уредува владата, па оттука и наплатата на оваа такса е намалена, а од средината на март не се ни контролира. За нареден период потребна е координација со Секторот за планирање и уредување на просторот, заради надзор на предходно издадените решенија со оглед на затворањето на објектите, како и измената на висината на комуналната такса која во овие услови е намалена со одлука на Советот на Град Скопје.

         Комуналните такси за користење на улици со моторни возила, како и комуналната такса за вршење на дејност паркирање, се одвиваше претежно по електронски пат, но во отежнати услови со оглед на тоа што голем дел од вработените од субјектите на надзор не одеа на работа, или работеа од дома, па од тие причини предвидените инспекциски надзори траеа повеќе од планираното и со намален број. 
               Вршењето на овие надзори по електронски пат е предвидено и со Законот за инспекциски надзор, како можност за намалување на ризикот, мерка која инспекторите ја користеа секогаш кога беа во можност, со што обемот на реализација на работните задачи беа на нивото на планираното, а при тоа целосно се интегрирани препораките  на владата  за заштита на вработените како и здравјето на вработените во субјектите на надзор. 
Инспекција за такса за привремен престој:
                  Надзорот над наплатата на таксата за привремен престој во периодот јануари-јуни 2020 година беше извршен  согласно Законот за таксата за привремен престој, односно за тоа дали обврзниците навремено и во целост ја уплаќаат таксата, според законски утврдената висина. Истата се спроведе заклучно со средината на месец март заради затворање на сместувачките капацитети, во согласност со уредбата на владата со законска сила, заради спречување на ширење на пандемијата, како и затворањето на државните граници, ризик кој заради неговата природа воопшто не можел ни да се предвиди. 
                 Ризиците при вршењето на инспекциски надзор над наплатата на оваа такса се проценети како ризици со средни до високи штетни последици со ниска до средна зачестеност за повторување, односно, умерен до значителен ризик, но секако со финансиски последици врз наплатениот износот на оваа наменска јавна давачка.
                 Инспецискиот надзор на оваа такса ќе продолжи во второто шестомесечје во согласност со Годишниот план, само доколку се промени состoјбата, а инспекторите да можат безбедно да го вршат надзорот.
3. Одделение за даночна инспекција и инспекција за наплата на комунални и други такси

Табела 1.

Преглед на бројот на инспектори кои вршеле инспекциски надзор во полугодието, по вид, возраст и звање -
Одделение за даночна инспекција и инспекција за наплата на комунални и други такси

	Вид
	Инспектор за [вид1]
	Инспектор за [вид 2]
	Инспектор за [вид п]
	Вкупно инспектори

	Ниво-Звање/Возраст
	<30 г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно

	Б1- генерален инспектор
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Б2 - главен инспектор
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Б4 - виш инспектор
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	1

	В1- советник инспектор
	
	
	
	1
	
	1
	
	2
	1
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	1
	
	4

	В2-самостоен инспектор
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	В3-помошник инспектор
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	В4-помлад инспектор
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	
	
	
	2
	
	2
	
	2
	1
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	2
	1
	2
	
	5


Табела 2.

Преглед на нови вработувања и пензионирања на инспектори во полугодието – 

Одделение за даночна инспекција и инспекција за наплата на комунални и други такси

	Вид
	Инспектор за [вид 1]
	Инспектор за [вид 2]
	Инспектор за [вид п]
	Вкупно инспектори

	Ниво-Звање/Возраст
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика

	Б1- генерален инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б2 - главен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б4 - виш инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В1- советник инспектор
	
	
	0
	
	0
	0
	
	
	0
	1
	0
	0

	В2 - самостоен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В3 - помошник инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В4 - помлад инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	ВКУПНО
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


             Табела 3 Преглед на вкупен број на  откриени неправилности и  спроведени инспекциски надзори според видот во период 01.01.-30.06. 2020 година, по регион и општина - Одделение за даночна инспекција и инспекција за наплата на комунални и други такси
	Ред. Бр.
	Регион / Општина
	Вид на надзор
	Вкупно надзори
 
	Вкупно неправилности
 

	
	
	Редовеннадзор
	Вонреден надзор
	Контролен надзор
	
	

	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	Вардарски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Велес
	 
	 
	 
	0
	0

	2
	Градско
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	Демир Капија
	 
	 
	 
	0
	0

	4
	Кавадарци
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Лозово
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	Неготино
	 
	 
	 
	0
	0

	7
	Росоман
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Свети Николе
	 
	 
	
	0
	0

	9
	Чашка
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Источен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Берово
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Виница
	 
	 
	
	0
	0

	12
	Делчево
	 
	 
	 
	0
	0

	13
	Зрновци
	 
	 
	 
	0
	0

	14
	Карбинци
	 
	 
	
	0
	0

	15
	Кочани
	 
	 
	 
	0
	0

	16
	Македонска Каменица
	 
	 
	
	0
	0

	
	17
	Пехчево
	 
	 
	 
	0
	0

	
	18
	Пробиштип
	 
	 
	 
	0
	0

	
	20
	Штип
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Југозападен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Вевчани
	 
	 
	 
	0
	0

	22
	Дебар
	 
	 
	 
	0
	0

	23
	Дебарца
	 
	 
	 
	0
	0

	24
	Кичево
	 
	 
	 
	0
	0

	25
	Македонски Брод
	 
	 
	 
	0
	0

	26
	Охрид
	 
	 
	 
	0
	0

	27
	Пласница
	 
	 
	 
	0
	0

	28
	Струга
	 
	 
	 
	0
	0

	29
	Центар Жупа
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Југоисточен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Богданци
	 
	 
	 
	0
	0

	31
	Босилово
	 
	 
	 
	0
	0

	32
	Валандово
	 
	 
	 
	0
	0

	33
	Василево
	 
	 
	 
	0
	0

	34
	Гевгелија
	 
	 
	 
	0
	0

	35
	Дојран
	 
	 
	 
	0
	0

	36
	Конче
	 
	 
	 
	0
	0

	37
	Ново Село
	 
	 
	 
	0
	0

	38
	Радовиш
	 
	 
	 
	0
	0

	39
	Струмица
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Пелагониски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	40
	Битола
	 
	 
	 
	0
	0

	41
	Демир Хисар
	 
	 
	 
	0
	0

	42
	Долнени
	 
	 
	 
	0
	0

	43
	Кривогаштани
	 
	 
	 
	0
	0

	44
	Крушево
	 
	 
	 
	0
	0

	45
	Могила
	 
	 
	 
	0
	0

	46
	Новаци
	 
	 
	 
	0
	0

	47
	Прилеп
	 
	 
	 
	0
	0

	48
	Ресен
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Полошки регион
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	Боговиње
	 
	 
	 
	0
	0

	50
	Брвеница
	 
	 
	 
	0
	0

	51
	Врапчиште
	 
	 
	 
	0
	0

	52
	Гостивар
	 
	 
	 
	0
	0

	53
	Желино
	 
	 
	 
	0
	0

	54
	Јегуновце
	 
	 
	 
	0
	0

	55
	Маврово и Ростуша
	 
	 
	 
	0
	0

	56
	Теарце
	 
	 
	 
	0
	0

	57
	Тетово
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	Североисточен регион
	0
	0
	0
	0
	0

	58
	Кратово
	 
	 
	 
	0
	0

	59
	Крива Паланка
	 
	 
	 
	0
	0

	60
	Куманово
	 
	 
	 
	0
	0

	61
	Липково
	 
	 
	 
	0
	0

	62
	Ранковце
	 
	 
	 
	0
	0

	63
	Старо Нагоричане
	 
	 
	 
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Скопски регион
	0
	0
	0
	0
	0

	64
	Аеродром
	
	10
	
	10
	

	65
	Арачиново
	
	
	
	
	

	66
	Бутел
	3
	6
	2
	11
	2

	67
	Гази Баба
	2
	9
	
	11
	

	68
	Ѓорче Петров
	2
	11
	
	13
	

	69
	Зелениково
	
	
	
	
	

	70
	Илинден
	
	
	
	
	

	71
	Карпош
	1
	16
	1
	18
	1

	72
	Кисела Вода
	3
	7
	1
	11
	1

	73
	Петровец
	
	
	
	
	

	74
	Сарај
	1
	
	
	1
	

	75
	Сопиште
	
	
	
	
	

	76
	Студеничани
	
	
	
	
	

	77
	Центар
	10
	18
	6
	34
	6

	78
	Чаир
	
	3
	
	3
	

	79
	Чучер-Сандево
	
	
	
	
	

	80
	Шуто Оризари
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	22
	80
	10
	112
	10


4.Одделение за инспекциски надзор над вршењето на работите од другите надлежности на Град Скопје
Инспекција за животна средина
             Инспекцискиот надзор во периодот од јануари-јуни 2020 година се вршеше редовно или по добиена пријава и/или сознание од страна на други државни органи, организации, институции, правни и физички лица, како и средства за јавно информирање.
             Овластените инспектори за животна средина на Градот вршеа инспекциски надзор, над правни и физички лица, во деловните простории, инсталациите, објектите, како и на средства и опрема за вршење на дејноста и активноста на правните субјекти и тоа како:
· редовен 
· вонреден и
· контролен инспекциски надзор
             Во таа смисла со инспекциски надзор беа опфатени сите области од делокругот на работа, а со цел доследно спроведување на прописите од страна на субјектите над кои се извршува надзорната функција посебно внимание им беше дадено на следните аспекти од работењето:
-утврдување на капацитетот, активностите и видот на производство на операторот и инсталацијата и дали подлежи на издавање на интегрирани еколошки дозволи (А или Б) или елаборат за заштита на животната средина уредбата за дејностите и активностите за кои задолжително се изработува елаборат а за чие одобрување е надлежен Градоначалникот на општината, Градоначалникот на Град Скопје и Градоначалникот на општините во Градот Скопје.
-контрола и опис на операторот и инсталацијата од аспект на суровините, материјалите и енергиите произведени или употребени во инсталацијата;
-увид во работните простории како и на приватниот имот околу објектот кој е предмет на контрола, а на кои се одвива работниот процес и /или се одлагаат суровини и други материјали кои се користат во работењето и/или се третираат како отпаден материјал;
-контрола на активностите на операторот и инсталацијата кои ја загрозуваат или можат да ја загрозат животната средина и превземање на понатамошни со Закон предвидени мерки;  
-утврдување на податоци за точки на мониторинг и земање на примероци во координација со акредитирана лабораторија за животна средина;
-утврдување на податоци (мерења) за емисии во почва, површински води, атмосферата, податоци за бучава и вибрации како и податоци за цврст и течен отпад во координација со акредитирана лабораторија за животна средина.
            Во периодот на кој се однесува овој извештај, приоритет беше контролата на инсталациите кои подлежат на издавање Б интегрирани еколошки дозволи, но и инсталации на кои  им се одобрени Елаборати за заштина на животната средина, а кои се проценети како потенцијални загадувачи на воздухот. Истовремено, на иницијаттива на инспекцијата за животна средина на Град Скопје и во соработка со Државниот инспекторат за животна средина беа извршени и контроли на инсталации  подлежат на издавање А интегрирани еколошки дозволи, а кои се детектирани како можни загадувачи на водата. 
           Една од приоритетните активности од аспект на спречување на загадувањето на амбиенталниот воздух беше и спречувањето на палење на оган на отворено од страна на физички лица при што засилена контрола и санкционирање на сите оние кои вршат ваков вид на активности беше вршена во периодот на завршните замјоделски активности. 
            Ризиците при вршењето на инспекциски надзор на инспекцијата за животна средина се проценети како ризици со средни до високи штетни последици со ниска до средна зачестеност за повторување, односно, умерен до значителен ризик во контролата на емисијата на штетни материи во воздухот од страна на правни и физички лица каде што досегашната пракса покажала голема зачестеност во повторувањето на неправилностите во одреден период од годината. За намалување на истите беа превземени повеќе мерки меѓу кои вонредни мерења кај инсталации детектирани како потенцијални загадаувачи на амбиенталниот воздух како и трисменско, односно двосменско дежурства за спречување на палење на оган на отворено. 
            Дополнителен ризик кој не можеше да се предвиди беше работата во услови на пандемија на Корона вирус Covid-19.  Како резултат на мерките за спречување на внесување и ширење и мерките за превенција од ширење на Корона вирус Covid-19 донесени од Владата на Република Северна Македонија, во наведениот период инспекцијата за животна средина работеше со намален капацитет. Тоа пред се рефлектираше на бројот на редовните инспекциски надзори планирани со месечните планови за работа на овластените инспектори за животна средина. 
           Сепак, инспекцијата за животна средина редовно и навремено одговораша на иницијативите, барањата, односно пријавите поднесени од државни органи, физички или правни лица, во кои се наведува дека има индиции за загрозување или потенцијална можност за загрозување на животната средина и во случаите на утврдени неправилности беа превземени соодветни, со закон предвидени мерки за санкционирање на сторителите. 
             Во однос на организација и раководењето во Одделението имаше промени, што е евидентирано во табела подолу.
Просветна инспекција

            Со цел доследно спроведување на прописите и општите акти од областа на воспитанието и образованието и остварување и заштита на јавниот интерес и интересот на физичките и правните лица, во периодот опфатен со шестмесечниот извештај, просветната инспекција вршеше инспекциски надзор согласно надлежностите и овластувањата дадени со закон. Инспекцискиот надзор се спроведуваше преку:
· Редовен инспекциски надзор, кој се врши врз основа на годишната програма за работа на инспекцијата и месечните планови за работа на овластените просветни инспектори;
· Вонреден инспекциски надзор, кој се врши врз основа на иницијатива од страна на ученици, родители, совет на родители, вработени во воспитно-образовните установи и од други граѓани и
· Контролен инспекциски надзор, кој се врши по истекот на рокот за отстранување на утврдените недостатоци, определен од страна на инспекторот.
             Во периодот од јануари-јуни 2020 година, овластените просветни инспектори, во доменот на своите надлежности и овластувања, вршеа увид над спроведувањето на законите и другите прописи и општи акти во воспитно - образовните установи основани од Град Скопје како и контролни надзори по истекот на определен рок за отстранување на утврдени недостатоци. Имајќи ја во предвид динамиката на активностите во воспитно-образовните институции утврдени со Годишниот календар за работа за учебната 2019/2020 година, во наведениот период, посебен акцент  беше ставен на:
· запишувањето на учениците во средните училишта на Град Скопје вклучително и задолжителноста на средното образование и
· постапката за формирање на училишните органи во воспитно- образовните установи основани од Град Скопје и 
· условите  за  избор   на  наставници   и   стручни  соработници  во воспитно- образовните установи основани од Град Скопје 
· изведувањето на училишните екскурзии.
        Во согласност со констатираните состојби, од страна на овластените просветни инспектори беа превземени соодветни, со Закон пропишани мерки и активности и реализираа консултативни и работни средби со соодветни органи како што се: Секторот за образование на Град Скопје и Државниот просветен инспекторат, Бирото за развој на образованието и Центарот за стручно образование и обука.
        Ризиците при вршењето на инспекциски надзор на просветната инспекција се проценети како ризици средни штетни последици со ниска до средна зачестеност за повторување, односно, умерен ризик при контролата на запишувањето на учениците каде што досегашната пракса покажала умерена зачестеност во повторувањето на неправилностите. Исто така предвидува средни штетни последици со ниска зачестеност за повторување, односно, умерен ризик при контролата на постапката за формирање на училишните органи, условите  за  избор   на  наставници   и   стручни  соработници  во воспитно- образовните установи и изведувањето на училишните екскурзии каде што досегашната пракса покажала ниска зачестеност во повторувањето на неправилностите. За надминување на истите од страна на овластените просветни инспектори беа превземени зачестени советодавни средби во текот на целиот период на кој се однесува овој извештај, се со цел правилно спроведување на постапките.
             Дополнителен ризик кој не можеше да се предвиди беше работата во услови на пандемија на Корона вирус Covid-19.  Во наведениот период работата на овластените просветни инспектори се вршеше со намален обем пред се заради мерките за спречување на внесување и ширење и мерките за превенција од ширење на Корона вирус Covid-19 донесени од Владата на Република Северна Македонија согласно кои воспитно – образовниот процес и одржување на настава во средните училишта е забранет, а работата на ученичките домови и се прекинува, но и поради почесто отсуство по основ на боледување на еден од двајцата просветни инспектори. Ваквата состојба пред се рефлектираше на бројот на реализираните редовни инспекциски надзори планирани со месечните планови за работа на овластените просветни инспектори. Сепак, во наведениот период просветната инспекција редовно и навремено одговораше на иницијативите на ученици, родители, совет на родители, вработени во воспитно-образовните установи и од други граѓани и во случаите на утврдени неправилности превзема соодветни, со закон предвидени мерки. 
Инспекција за спорт

              Во периодот јануари-јуни 2020 година инспекцијата за спорт вршеше инспекциски надзор согласно надлежностите и овластувањата дадени со закон  и тоа над:

· постоењето услови за вршење на дејност спорт кај спортските клубови основани на подрачјето на Градот Скопје; 

· остварувањето на програмите донесени од Советот на Градот Скопје; 

· остварувањето на правата на спортските клубови основани на подрачјето на Градот Скопје; 

· исполнетоста на условите (нормативи и стандарди) на спортските објекти на подрачјето на Градот Скопје.  
     Надзорот е вршен кај спортски субјекти, во спортските објекти од аспект на: 
· поседувањето на решение за вршење на дејност спорт од Агенцијата за млади и спорт;
· постоењето на услови за вршење на дејност спорт;
· извршените лекарски прегледи на спортистите и
· обезбеденост на услови за одржување на турнири и систем на натпревари и тоа преку:
· редовен 
· вонреден и
· контролен инспекциски надзор 
           Ризиците при вршењето на инспекциски надзор на инспекцијата за спорт се  проценети како ризици ниски штетни последици со ниска до средна зачестеност за повторување, односно, умерен ризик особено при контролата на обезбеденост на услови за одржување на турнири и систем на натпревари. Дополнителен ризик кој не можеше да се предвиди беше работата во услови на пандемија на Корона вирус Covid-19.  
           Во наведениот период работата на овластените инспектори за спорт се вршеше со намален обем пред се заради мерките за спречување на внесување и ширење и мерките за превенција од ширење на Корона вирус Covid-19 донесени од Владата на Република Северна Македонија согласно кои сите спортски објекти, вежбални, спортски сали каде што може да се одржуваат секаков вид на собири и настани, без оглед на обемот и бројот на учесници се затворени, одржувањето на сите спортски настани и натпреварувања пред присуство на гледачи (публика), како и користењето на секаков тип на пливачки базени на територијата на Република Северна Македонија се забранети.
Туристичко угостителска дејност

              Во периодот од јануари-јуни 2020 година, не се вршеа инспекциски надзори во туристичко-угостителската дејност заради отсуство на двајцата овластени инспектори за туристичко-угостителста дејност и тоа поради: породилно отсуство, односно отсуство заради боледување по различен основ како и заради мерките за спречување на внесување и ширење и мерките за превенција од ширење на Корона вирус Covid-19 донесени од Владата. 
4.Одделение за инспекциски надзор над вршењето на работите од другите надлежности на Град Скопје 
Табела 1.

Преглед на бројот на инспектори кои вршеле инспекциски надзор во полугодието, по вид, возраст и звање- 

Одделение за инспекциски надзор над вршењето на работите од другите надлежности на Град Скопје 
	Вид
	Инспектор за [вид1]
	Инспектор за [вид 2]
	Инспектор за [вид п]
	Вкупно инспектори

	Ниво-Звање/Возраст
	<30 г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно
	<30  г.
	31-40 г.
	41-50 г.
	51-60 г.
	>60 г.
	Вкупно

	Б1- генерален инспектор
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Б2 - главен инспектор
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Б4 - виш инспектор
	
	
	
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	В1- советник инспектор
	
	
	
	
	
	0
	0
	3
	7
	2
	0
	12
	
	
	
	
	
	0
	0
	3
	7
	2


	0
	12

	В2-самостоен инспектор
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	  0
	0
	0
	0
	0
	0

	В3-помошник инспектор
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В4-помлад инспектор
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВКУПНО
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	3
	7
	2
	0
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	7
	2
	0
	12


Табела 2.

Преглед на нови вработувања и пензионирања на инспектори во полугодието – 

Одделение за инспекциски надзор над вршењето на работите од другите надлежности на Град Скопје
	Вид
	Инспектор за [вид 1]
	Инспектор за [вид 2]
	Инспектор за [вид п]
	Вкупно инспектори

	Ниво-Звање/Возраст
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика
	Враб.
	Пенз.
	Разлика

	Б1- генерален инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б2 - главен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б3 - пом.главен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	Б4 - виш инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В1- советник инспектор
	
	
	0
	3
	0
	3
	
	
	0
	3
	0
	3

	В2 - самостоен инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В3 - помошник инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	В4 - помлад инспектор
	
	
	0
	
	
	0
	
	
	0
	0
	0
	0

	ВКУПНО
	0
	0
	0
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	3
	0
	3


      Табела 3. Преглед на вкупен број на  откриени неправилности и  спроведени инспекциски надзори според видот во период 01.01.-31.06. 2020 година, по регион и општина - Одделение за инспекциски надзор над вршењето на работите од другите надлежности на Град Скопје
	Ред. бр.
	Регион / Општина
	Вид на надзор
	Вкупноо надзори

 
	Вкупно  неправилности

	
	
	Редовен 

надзор
	Вонреден 

надзор
	Контролен 

надзор
	
	

	 
	ВАРДАРСКИ РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Велес
	 
	 
	 
	0
	0

	2
	Градско
	 
	 
	 
	0
	0

	3
	Демир Капија
	 
	 
	 
	0
	0

	4
	Кавадарци
	 
	 
	 
	0
	0

	5
	Лозово
	 
	 
	 
	0
	0

	6
	Неготино
	 
	 
	 
	0
	0

	7
	Росоман
	 
	 
	 
	0
	0

	8
	Свети Николе
	 
	 
	
	0
	0

	9
	Чашка
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	ИСТОЧЕН РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Берово
	 
	 
	 
	0
	0

	11
	Виница
	 
	 
	
	0
	0

	12
	Делчево
	 
	 
	 
	0
	0

	13
	Зрновци
	 
	 
	 
	0
	0

	14
	Карбинци
	 
	 
	
	0
	0

	15
	Кочани
	 
	 
	 
	0
	0

	16
	Македонска Каменица
	 
	 
	
	0
	0

	
	17
	Пехчево
	 
	 
	 
	0
	0

	
	18
	Пробиштип
	 
	 
	 
	0
	0

	
	20
	Штип
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	ЈУГОЗАПАДЕН РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Вевчани
	 
	 
	 
	0
	0

	22
	Дебар
	 
	 
	 
	0
	0

	23
	Дебарца
	 
	 
	 
	0
	0

	24
	Кичево
	 
	 
	 
	0
	0

	25
	Македонски Брод
	 
	 
	 
	0
	0

	26
	Охрид
	 
	 
	 
	0
	0

	27
	Пласница
	 
	 
	 
	0
	0

	28
	Струга
	 
	 
	 
	0
	0

	29
	Центар Жупа
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	ЈУГОИСТОЧЕН  РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	30
	Богданци
	 
	 
	 
	0
	0

	31
	Босилово
	 
	 
	 
	0
	0

	32
	Валандово
	 
	 
	 
	0
	0

	33
	Василево
	 
	 
	 
	0
	0

	34
	Гевгелија
	 
	 
	 
	0
	0

	35
	Дојран
	 
	 
	 
	0
	0

	36
	Конче
	 
	 
	 
	0
	0

	37
	Ново Село
	 
	 
	 
	0
	0

	38
	Радовиш
	 
	 
	 
	0
	0

	39
	Струмица
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	ПЕЛАГОНИСКИ РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	40
	Битола
	 
	 
	 
	0
	0

	41
	Демир Хисар
	 
	 
	 
	0
	0

	42
	Долнени
	 
	 
	 
	0
	0

	43
	Кривогаштани
	 
	 
	 
	0
	0

	44
	Крушево
	 
	 
	 
	0
	0

	45
	Могила
	 
	 
	 
	0
	0

	46
	Новаци
	 
	 
	 
	0
	0

	47
	Прилеп
	 
	 
	 
	0
	0

	48
	Ресен
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	ПОЛОШКИ РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	Боговиње
	 
	 
	 
	0
	0

	50
	Брвеница
	 
	 
	 
	0
	0

	51
	Врапчиште
	 
	 
	 
	0
	0

	52
	Гостивар
	 
	 
	 
	0
	0

	53
	Желино
	 
	 
	 
	0
	0

	54
	Јегуновце
	 
	 
	 
	0
	0

	55
	Маврово и Ростуша
	 
	 
	 
	0
	0

	56
	Теарце
	 
	 
	 
	0
	0

	57
	Тетово
	 
	 
	 
	0
	0

	 
	СЕВЕРОИСТОЧЕН РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	58
	Кратово
	 
	 
	 
	0
	0

	59
	Крива Паланка
	 
	 
	 
	0
	0

	60
	Куманово
	 
	 
	 
	0
	0

	61
	Липково
	 
	 
	 
	0
	0

	62
	Ранковце
	 
	 
	 
	0
	0

	63
	Старо Нагоричане
	 
	 
	 
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	

	 
	СКОПСКИ РЕГИОН
	0
	0
	0
	0
	0

	64
	Аеродром
	19
	21
	2
	42
	5

	65
	Арачиново
	 
	 
	 
	0
	0

	66
	Бутел
	 8
	7
	 2
	17
	2

	67
	Гази Баба
	22
	16
	2
	40
	3

	68
	Ѓорче Петров
	 9
	3 
	1 
	13
	0

	69
	Зелениково
	 
	 
	 
	0
	0

	70
	Илинден
	
	 
	 
	0
	0

	71
	Карпош
	 21
	 6
	1 
	28
	1

	72
	Кисела Вода
	 27
	 14
	1
	42
	6

	73
	Петровец
	 
	 
	 
	0
	0

	74
	Сарај
	 7
	1 
	1
	9
	0

	75
	Сопиште
	 
	 
	 
	0
	0

	76
	Студеничани
	 
	 
	 
	0
	0

	77
	Центар
	18
	20 
	3
	41
	8

	78
	Чаир
	 8
	 5
	1 
	14
	2

	79
	Чучер-Сандево
	 
	 
	 
	0
	0

	80
	Шуто Оризари
	 3
	0 
	 5
	8
	0

	ВКУПНО
	142
	93
	19
	254
	27


Oбука на инспекторите и админстративните службеници 

Овластените инспектори  требаше да земат учество на семинари, предавања и едукации во врска со имлементација на одредбите од материјалните закони- специјализирани обуки, а согласно со Законот за инспекциски надзор беше донесен и План за генерички обуки кои не беа спроведени поради состојбата со корона вирусот. 

Истите се надеваме дека ќе се спроведат кога ќе се создадат услови за истото до крајот на 2020 година, односно кога ќе биде овозможено следење на такви обуки on-line.   
    Буџет и финансирање 
                Во буџетот на Град Скопје за 2020 година, за потребите на  Секторот Инспекторат на Град Скопје, беа предвидени парични средства за: асистенција на МВР, за изнајмување на дронови за висинско набљудување на теренот заради откривање на сторители на прекршоци, како и средства за ангажирање на правни субјекти за испитување на квалитетот на водите, воздухот, почвата и бучавата. 
              Исто така беше побарано во буџетот на Секторот за општи работи да се предвидат дополнителни средства со кои ќе се обезбеди ХТЗ опрема и униформи за инспекторите и комуналните редари, финансиски средства за задолжителни обуки (генерички и специјализирани), средства за задолжително осигурување на инспекторите и комуналните редари како и финансиски средства за додаток на плата согласно член 48 од Законот за инспекциски надзор (Сл. весник на РСМ бр.102/2019). 
              Врз основа на предвидените и планираните средства, беше склучен Договор за изнајмување на дронови за висинско наблудување на терен кој во овој период беше целосно реализиран, беа склучени договори со акредитирани лаборатории за испитување на квалитетот на водите, воздухот и почвата и бучавата, чија реализација е во тек. 
               Досега не е направена набавка на  ХТЗ опрема и униформи за инспекторите и комуналните редари поради што во предлог буџетот за 2021 година, повторно се предвиде оваа ставка од причина што оваа набавка е неопходна заради поголема заштита на вработените при извршување на работните задачи и активности, како и поради поголема професионалност и поквалитетно спроведување на активностите при вршењето на иснпекциските надзори над субјектите.    
Меѓународна соработка
Во периодот од јануари до јуни 2020 година, Секторот Инспекторат на Град Скопје не оствари меѓународна соработка поради состојбата која произлезе од пандемијата со корона вирусот КОВИД 19. 
 Други активности на инспекциската служба:
Во периодот од јануари до јуни 2020 година се вршеше висинско набљудување на теренот со дронови, со користење на нови современи смарт алатки за висинско набљудување и контрола на теренот кои придонесоа за подобар увид на ситуацијата на терен, а со тоа и побрзо и полесно изнаоѓање на локациите со дивите депонии како и сторителите на бесправното одлагање на смет, градежен шут и слично, како и лоцирање на другите загадувачи на животната средина, а исто така се имаше и подобар увид на целата територија на градот Скопје која што е во надлежност на делување на инспекцијата на Град Скопје.   
Исто така имплементирана беше и апликацијата FreshDesk преку која на инспекторите им се доделуваа задачи односно налози за нивно постапување по директно барање на странки преку истата апликација. Целиот предмет се следеше преку апликацијата до која фаза е во инспекциската постапка и инспекторот беше должен да даде известување за постапката односно какви инспекциски мерки се превземени. Аликацијата FreshDesk беше поврзана со FB страната Инспекторат на град Скопје, преку која со праќање порака на страната се креира предмет и се одобрува од страна на раководителите на поединечните инспекции. До крајот на годината се планира и подобрување и усовршување и на оваа алатка со цел постигнување на поголема ефикасност во работата на инспекторите, како и поголема достапност на инспекцијата за граѓаните.
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